

Forslag til tids- og arbejdsplan for udvalg vedr. digital sundhed 2020 og 2021

Dato	Tema og punkter	Fokus/formål	Oplægsholdere (foreløbig oversigt)
<p>18. august 2020 kl. 11.00-14.30</p> <p>Regions- huset Viborg</p> <p>Konference 1,</p> <p>Skotten- borg 26, 8800 Viborg</p>	<p>1. møde: Introduktion til arbejdet - kunstig intelligens og virtual reality</p> <ul style="list-style-type: none"> • Velkomst ved formanden og gennemgang af kommissorium <ul style="list-style-type: none"> ◦ efterfulgt af oprids af anbefalinger fra det tidl. udvalg vedr. digital sundhed • Godkendelse af tids- og arbejdsplan for udvalgets møder • Drøftelse af ramme for afrapportering • Nye løsninger ifm. Covid-19 • Patientens tablet • Virtual reality som læringsredskab • Projekt Tværspor • Drøftelse og opsummering 	<p>Formandskabet byder velkommen og opridser udvalgets formål – efterfulgt afkort udvalgsdrøftelse.</p> <p>Kort opsummering af anbefalinger og håndteringer af opfølgning fra det tidligere midlertidige udvalg vedr. digital sundhed.</p> <p>Introduktion til de emner, udvalget vil blive præsenteret for ifm. udvalgsarbejdet, herunder betydning af seneste økonomiaftale.</p> <p>Udvalget behandler udkast til mødeplan.</p> <p>Formandskabet præsenterer forslag til ramme for afrapportering med henblik på drøftelse.</p> <p>Der gives et overblik over nye løsning, som særligt har fundet anvendelse ifm. Covid-19. Bl.a. demonstreres en løsning der gør, at sundhedspersonale kan holde sikker video-konsultation med patienten i eget hjem, og et system, der kan anvendes til patientovervågning</p> <p>En introduktion til indførelse af en patient tablet med en række funktionaliteter, herunder inddragelse af nærmeste pårørende i dialog med sundhedspersonale (eks. ved stuegang), mulighed for at lade patienten bestille egen mad, kommunikere med sygeplejen mv.</p> <p>Fremtidens uddannelse af sundhedspersonale.</p> <p>Et eksempel på brug af kunstig intelligens (AI). Der vil være fokus på de første erfaringer.</p>	<p>It-direktør Claus W. Kofoed og Lennart Hjørnholm</p> <p>It-direktør Claus W. Kofoed</p> <p>It-direktør Claus W. Kofoed og centerleder Britta Ravn</p> <p>It-direktør Claus W. Kofoed og centerleder Britta Ravn</p> <p>Projektleder Anja Hald, MTIC</p> <p>Projektleder Gitte Kjeldsen, MTIC</p>

<p>29. sept. 2020 kl. 11.00-14.30</p> <p>Regionshospitalet Herning</p>	<p>2. møde: Samarbejde med almen praksis</p> <ul style="list-style-type: none"> • Godkendelse af referat • Introduktion om styringsgrundlag for region og kommuner • Fælles medicinkort (FMK) • Rød – gul – grøn epikrise • Brug af videokonference/-konsultationer i lægepraksis • Apps: MinSundhed og Min læge • PRO • Udskrivning af den ældre medicinske patient • Drøftelse og opsummering 	<p>FMK som central tværsektorielt visningsværktøj af medicin på tværs af almen praksis, hospitaler og kommuner.</p> <p>Udvalget orienteres om implementering af rød – gul – grøn epikrise og de audits, der gennemføres.</p> <p>Udvalget præsenteres for apps: MinSundhed er en app, der giver overblik over og let adgang til sundhedsvæsenet og egne helbredsoplysninger. Min Læge er en app, der dækker alle 3400 praktiserende læger i Danmark, og gør adgangen til egen læge mere overskuelig for patienter.</p> <p>Udvalget orienteres om perspektiverne i PRO (webpatient – ambuflex m.m.) i forhold til patientinddragelse og egenomsorg samt patientforberedelse.</p> <p>Forsøg i HE Vest om opfølgning via video efter udskrivelse af ældre medicinske patienter.</p>	<p>Lægefaglig direktør, Jens Friis Bak</p> <p>Lægefaglig direktør, Jens Friis Bak + Lægelig koordinator Svend Kier</p> <p>Lægelig koordinator Svend Kier + Steen Vestergaard- Madsen</p>
--	---	--	--

<p>18. november 2020 kl. 10.00-13.30</p> <p>Aarhus Universitetshospital Psykiatrien (foreløbig)</p> <p>Palle Juul Jensens Boulevard 175, 8200 Aarhus N</p>	<p>3. møde: Digital psykiatri</p> <ul style="list-style-type: none"> • Godkendelse af referat • Digitalisering i Psykiatrien • Anvendelse af videokonsultation til børn med Tourette • Brug af kunstig intelligens til analyse af (store mængder) patientdata • Drøftelse og opsummering 	<p>Oplægget omhandler det særlige strategiske fokus psykiatrien har på digitalisering, og hvorledes der arbejdes med indsatsområdet. Herunder samarbejdet i "Alliancen om den nære psykiatri", og generelle perspektiveringer i forhold til digitaliseringsagendaen.</p> <p>I Børne- og Ungdomspsykiatrien anvendes videokonsultation bl.a. til at tælle tics og udveksle registreringerne mellem behandler og patient for børn med Tourette. Et forskningsprojekt sikrer muligheden for flere små videokonsultationer med patienterne. Identificere patienter, der er i høj risiko for tilbagefald efter endt behandling. Der vil bl.a. være en demonstration af ny videoløsning med virtuelt venterumsfunktion mv.</p> <p>Forskere på AUH anvender Kunstig intelligens og andre metoder til prediction om risikoen for bla. behovet for magtanvendelse/bæltefiksering for konkrete patienter eller patienters risiko for genhenvendelser efter afslutning. Oplægget omhandler tanker og perspektiver om anvendelsen af Kunstig intelligens i psykiatrien.</p>	<p>Tina Ebler og Claus Lassen Graversen, direktører i Psykiatri og Social</p> <p>Overlæge Judith Nissen og distrikts-pædagog Martin Kærgaard</p> <p>Professor Søren D. Østergaard, Department of Affective Disorders</p>
--	--	---	--

<p>10. februar 2021 kl. 11.00-14.30</p> <p>Regionshospitalet Viborg</p> <p>Heibergs Alle 4F, 8800 Viborg</p>	<p>4. møde: Konkrete sygdomsområder og digitale løsninger</p> <ul style="list-style-type: none"> • Godkendelse af referat • Velkomst ved HL • Future Patient (hjertesvigt og -symptomer) • Virtuelt tilbud til patienter med KOL • Telemedicin til borgere med KOL • Telemedicinsk Sårvurdering • Kompetenceudvikling ift. digitalisering • Drøftelse og opsummering 	<p>Hospitalsledelsen, Hospitalsenhed Midt byder velkommen til Regionshospitalet Viborg.</p> <p>Projekt om telemedicin til patienter med hjertesvigt og -symptomer på RH Viborg i samarbejde med kommuner. <i>Besøg i afdeling.</i></p> <p>Tværasektorielt samarbejde om at støtte patienter med KOL i at følge deres selvbehandlingsplan og støtte egenomsorg. <i>Besøg i afdeling.</i></p> <p>Ny organisering med vagtdækning og samarbejde om monitoreringsenheder i klyngerne i dagtid. Der vil være fokus på de første erfaringer, der er gjort.</p> <p>Fokus på samarbejde om stomi, hvor der i 2019 er udarbejdet en ny samarbejdsaftale mellem hospitaler og kommuner i RM.</p> <p>Orientering om tiltag i relation til kompetenceudvikling af medarbejdere ift. digitalisering og digitaliseringsstrategien</p>	<p>Klinikere, forskningsleder Birthe Dinesen patient m.fl.</p> <p>Klinikere, RH Viborg + evt. kommune</p> <p>Oplæg ved kliniker fra RH Viborg</p> <p>Kontorchef Karen Ingerslev, Koncern HR</p>
--	---	---	---

<p>22. april 2021 kl. 11.00-14.30</p> <p>Aarhus Universitetshospital (foreløbig)</p> <p>Palle Juul-Jensens Blvd. 99, 8200 Aarhus</p>	<p>5. møde: At skabe samlede overblik</p> <ul style="list-style-type: none"> • Velkomst og godkendelse af referat • Kort velkomst ved repræsentant fra HL, AUH • Oplæg om klyngesamarbejde – set fra et kommunalt synspunkt • App til det nære sundhedstilbud (<i>samtidig med frokost</i>) • Et samlet patientoverblik • Samblik (KOL og diabetes) • Forløbsguide (GYN/OBS, AUH) • Drøftelse og opsummering • Indledende drøftelse vedr. afrapportering 	<p>Jf. kommissoriet inviteres kommunale repræsentanter og klynger til at drøfte digital sundhed på tværs af sektorgrænser med udvalget</p> <p>Projekt om at synliggøre de kommunale sundhedstilbud til bl.a. vagtlægerne i Randersklyngen med det formål at nedbringe akutte indlæggelser.</p> <p>Fokus på at skabe sammenhæng i sundhedsvæsenet. Et samlet patientoverblik består af en række nationale komponenter, som der redegøres for.</p> <p>Steno Diabetes Center Aarhus og RM udvikler en digital forløbsplan for patienter med kroniske sygdomme. Skal sikre overblik over tværsektorielle sygdomsforløb.</p> <p>Fokus på sammenhæng på tværs af sektorer.</p>	<p>Sundhedschef Jens Bejer Damgaard, Holstebro Kommune</p> <p>It-direktør Claus W. Kofoed</p> <p>Oversygeplejerske Kirsten Rahbek, Geriatrisk Afdeling, AUH</p> <p>Kliniker og Enhedschef Anelli Sandbæk</p> <p>Kvindesygdomme og fødsler, AUH og sundhedsplejen i Aarhus Kommune</p>
--	--	--	---

<p>11. juni 2021 kl. 11.00- 14.30</p> <p>Afklares</p>	<p>6. møde: Afrunding af udvalgsarbejdet</p> <ul style="list-style-type: none"> • Godkendelse af referat • Kunstig intelligens og maskinlæring • Behandling af udvalgets afrapportering • Genbesøge tidligere emner • ? 	<p>Anvendelse af automatiseret forudsigelse og mønstergenkendelse via kunstig intelligens og maskinlæring til forbedring af arbejdsgange.</p>	<p>Business Intelligence chef, Jonas Sørensen</p>
<p>6. september 2021 kl. 9.30- 15.30</p>	<p>Regionsrådets temadag</p> <ul style="list-style-type: none"> • Afrapportering 		